5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2011, de la Delegación del Gobierno de Córdoba, por la que se anuncia la adjudicación del contrato de servicio de asistencia pericial a los órganos judiciales de la provincia de Córdoba.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba.
 - c) Número de expediente: 71/2010.
 - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Contrato de servicio de asistencia pericial a los órganos judiciales de la provincia de Córdoba.
 - b) División por lotes y número: No.
 - c) Lugar de ejecución: Córdoba y su provincia.
 - d) Plazo de ejecución: 24 meses.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Según los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
 - 4. Presupuesto base de licitación.

Importe máximo IVA excluido: Trescientos setenta y nueve mil doscientos noventa y dos euros con ochenta céntimos (379.292.80 €).

Importe del IVA: Sesenta y ocho mil doscientos setenta y dos euros con setenta céntimos (68.272,70 €).

- 5. Garantías.
- a) Provisional: No se exige.
- b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación, excluido IVA.
- 6. Adjudicación.
- a) Fecha: 7 de abril de 2011.
- b) Contratista: Taxo Valoración, S.L.
- c) Nacionalidad: Española.

Importe de la adjudicación:

Importe máximo IVA excluido: 284.469,61 € (doscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y nueve euros con sesenta y un céntimos).

Importe del IVA: $51.204,53 \in (cincuenta y un mil doscientos cuatro euros con cincuenta y tres céntimos).$

Córdoba, 23 de junio de 2011.- La Delegada del Gobierno, Isabel Ambrosio Palos.

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2011, de la Delegación del Gobierno de Granada, por la que se anuncia licitación para la contratación del suministro que se cita. (PD. 2076/2011).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación en Granada. Sección Contratación.
 - c) Número expediente: 10/2011.
 - 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: «Suministro de energía eléctrica en alta tensión en la sede conjunta de la Delegación del Gobierno y Delegación Provincial de Educación de Granada».
 - b) No hay división en lotes.

- c) Lugar de ejecución: Los indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
 - d) Plazo de ejecución: 12 meses.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación: Importe total, IVA excluido: Ochenta y un mil quinientos sesenta y seis euros con quince céntimos de euro (81.566,15 €) máximo.
 - Garantías.

Provisional: No se exige.

- 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación del Gobierno de Granada, Sección de Contratación.
 - b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56, Sección de Contratación.
 - c) Localidad y Código Postal: Granada, 18010.
 - d) Teléfono: 958 024 273.
 - e) Fax: 958 024 280.
- f) Fecha límite para obtención de documentos e información: 10,00 horas del último día de plazo de presentación de solicitudes.
 - 7. Requisitos específicos del contratista: No.
 - 8. Presentación de las ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas del décimo día natural siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOJA. Si dicho día fuese sábado o festivo, el plazo finalizará a las 13,00 horas del siguiente día hábil.
- b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: Delegación del Gobierno de Granada. Registro General.
 - 2.º Domicilio: C/ Gran Vía, 56.
 - 3.º Localidad y Código Postal: Granada, 18010.
- c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses desde la apertura de las proposiciones económicas.
 - d) Admisión de variantes: No.
 - 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Delegación del Gobierno de Granada. Sección de Contratación. Acto Público.
 - b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56.
 - c) Localidad: Granada 18010.
- d) Fecha: El décimo día hábil siguiente al de la terminación del plazo de presentación de proposiciones. Si la fecha de apertura coincidiese en sábado, se trasladará a la misma hora del siguiente día hábil.
 - e) Hora: 09,30 horas.
- 10. Gastos de anuncios: Los gastos de la inserción del presente anuncio en el BOJA y de los anuncios en prensa serán abonados por el adjudicatario.

Granada, 21 de junio de 2011.- La Delegada del Gobierno, María José Sánchez Rubio.

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la Delegación del Gobierno de Huelva, por la que se hace pública la formalización del contrato administrativo para el servicio que se cita.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Órgano competente: Consejería de Gobernación y Justicia.